UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GD&ĐT

V/v tăng cường quản lý việc sử dụng điện

thoại di động và các thiết bị thu, phát sóng

trong nhà trường

        Dương Kinh, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

                - Hiệu trưởng các trường Mầm non trong quận;

                - Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong quận;

                - Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

Thực hiện Công văn số 3315/SGDĐT-VP ngày 25/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý việc sử dụng điện thoại di động và

các thiết bị thu, phát sóng trong nhà trường;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai

thực hiện một số nội dung sau, cụ thể như sau:

1. Phổ biến, quán triệt, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ quy định về việc sử

dụng điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng trong nhà trường tại các Văn

bản của Bộ GDĐT: (1) Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 về

việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học 1; (2) Văn bản số 5512/BGDĐT-GDTrH

ngày 18/12/2020 về việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của

nhà trường.

2. Căn cứ vào điều kiện thực tế, các đơn vị hướng dẫn cụ thể việc quản lý

điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng của học sinh trước khi vào tiết học

đầu tiên (quản lý theo từng lớp học) và gửi lại điện thoại, thiết bị thu, phát sóng

cho học sinh sau khi kết thúc tiết học cuối trên lớp, trên trường. Học sinh chỉ

được phép mang điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng vào lớp học để sử

dụng trong các giờ học cần đến việc sử dụng điện thoại di động, các thiết bị thu,

phát sóng và được giáo viên cho phép.

3. Quán triệt, đôn đốc, kiểm tra, giám sát học sinh thực hiện nghiêm túc

quy định tại Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020: “học sinh không

2

được sử dụng điện thoại di động, các thiết khác khi đang học tập trên lớp không

phục vụ cho việc học tập và không được giáo viên cho phép”.

4. Tuyên truyền để cha mẹ học sinh đồng hành cùng nhà trường, các thầy

giáo, cô giáo trong công tác chăm lo, động viên, nhắc nhở, quản lý học sinh sử

dụng điện thoại di động, các thiết bị thu, phát sóng đúng mục đích, quy định tại

nhà trường, lớp học.

Hiệu trưởng các nhà trường chịu trách nhiệm trước Sở GDĐT, Ủy ban

nhân dân quận và phòng GDĐT nếu để tình trạng vi phạm xảy ra.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

                 Nguyễn Chí Linh

		2024-10-30T11:35:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:26:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:26:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:26:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-30T17:26:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!